
 
 

 
 

  

 

 

Region Greina GR / TI 

 

 

 

 

 

  

Nationale Träger Nationale 
Sponsoren 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

In Kürze 

Busangebot Bus alpin Greina / 90.441 / 90.475 / 62.135 
Saison 22.6, resp. 29.6 bis 29.09., resp. 6.10.2019 
Betreiber AutoDaPosta SA (Vrin), M. Cathomas (Sumvitg), Autolinee Bleniesi SA (Bleniotal) 
Partner Surselva Tourismus, Sumvitg Turissem, Bellinzonese e Alto Ticino Turismo 
Medienauskünfte Samuel Bernhard, Geschäftsleiter Bus alpin, 044 430 19 31, busalpin@busalpin.ch 
Bilder in hoher Auf-
lösung auf Anfrage 

Samuel Bernhard, Geschäftsleiter Bus alpin, 044 430 19 31, busalpin@busalpin.ch 

Lage Linien im Detail (mit ÖV): www.schweizmobil.ch (Vrin); www.schweizmobil.ch (Sumvitg); 
www.schweizmobil.ch (Bleniotal) 
 

Touristische Höhepunkte  
an Ausgangsorten 
 Val Sumvitg: Kaskadenförmiger Jungrhein mit 

Wasserbecken in schillernden Grüntönen 
 Val Lumnezia: das Tal des Lichts mit magischen 

Orten, charakteristischen Kirchen und Kapellen 
 Valle di Blenio: Die Blenieser Gastronomie und 

Gastfreundschaft 
 Der Star der Region: die mystische Greina-

Hochebene. Die Greina ist aufgrund ihrer Bio-
topvielfalt national geschützt. 

Detailbeschreibung: siehe www.busalpin.ch 
 

Spezielle Angebote / Saisonangebot 
 Busrundtouren Savurusa und Orglas (Lumnezia) 
 Besuch Caplutta Sogn Benedetg (Sumvitg) 
 Die Greina-Tour (Blenio) 

Weitere Infos: www.surselva.info; www.sumvitg-turissem.ch;                  
         www.blenioturismo.ch 

Strecke 
Olivone-Pian 
Geirett 

  
 

 

 

 

Strecke Rabius-Runcahez Strecke Vrin-Puzzatsch 

© swisstopo (BA 16024) © swisstopo (BA 16024) © swisstopo (BA 16024) 

https://map.schweizmobil.ch/?trackId=1255367&layers=OffentlicherBahn%2COffentlicherBus%2COffentlicherTramBus%2COffentlicherSchiff%2COffentlicherSeilbahn%2COffentlicherStandseilbahn&karte=0.75&lang=de&bgLayer=pk&resolution=5&X=725978&Y=167535
https://map.schweizmobil.ch/?lang=de&showLogin=true&bgLayer=pk&resolution=10&X=715317&Y=173891&trackId=2006154&layers=Station
https://map.schweizmobil.ch/?lang=de&showLogin=true&bgLayer=pk&resolution=20&X=715184&Y=158234&trackId=2006155&layers=Station
http://www.busalpin.ch/de/regionen/region-greina.html
http://www.surselva.info/
http://www.sumvitg-turissem.ch/
http://blenioturismo.ch/


 
 

 
 

  

 

 

Region Greina GR / TI 

 

 

 

 

 

  

Nationale Träger Nationale 
Sponsoren 

 

 

 

 

  
 
 

Fahrpläne Val Lumnezia, Sumvitg und Blenio 

Vrin, posta – Vrin, Puzzatsch (Rufbus) 
Täglich 22. Juni – 29. September 2019 als Rufbus, Voranmeldung bis 1 Std. vor Abfahrt unerlässlich: 
079 483 83 69. Sonn- und allg. Feiertage Voranmeldungen bis am Vortag des Reisetages 12.00 Uhr. 
Reservierung an Werktagen: Mo-Fr 08:00-12:00 14:00-16:00 Sa: 08:00-12:00. 
Weitere Fahrmöglichkeiten Vrin, posta – Ilanz: siehe www.fahrplanfelder.ch oder www.sbb.ch. 

Hinfahrt mit Anschlüsse ab Ilanz, Bahnhof / Post 
Ilanz, Bahnhof/Post ab (Postauto)  07.402 08.35 09.35 10.353 10.552 14.354 
Cumbel, vitg 07.151 07.512 08.48 09.48 10.483 11.082 14.484 
Vella, posta 07.181 07.562 08.53 09.53 10.533 11.132 14.534 
Vrin, posta an 07.351 08.232 09.20 10.20 11.203 11.402 15.125 
Hinfahrt mit Bus alpin 
Vrin, posta ab (Kleinbus Postauto) 07.361 08.552 09.30 10.30 11.303 11.452 15.30 
Vrin, , S. Giusep 07.411 09.002 09.40 10.40 11.403 11.552 15.40 
Vrin, Puzzatsch an 07.501 09.092 09.49 10.49 11.493 12.032 15.49 
 

Rückfahrt mit Bus alpin 
Vrin, Puzzatsch ab (Kleinbus Postauto) 09.102 09.50 10.50   15.50 
Vrin, , S. Giusep 09.202 10.00 11.00   16.00 
Vrin, posta an 09.272 10.09 11.09   16.09 
Rückfahrt mit Anschlüssen ab Vrin, posta 
Vrin, posta ab (Postauto) 09.30 10.30 12.30 14.304 15.30 16.30 
Ilanz, Bahnhof/Post an 10.15 11.15 13.15 15.154 16.15 17.15 
1 = täglich vom 08.07. – 10.08.2019. 
Reservierungen: Mo-Fr: 08:00-12:00 14:00-16:00, Sa: 08:00-12:00. An Sonntagen bis am Vortag des Reisetages. 
2  = Montag bis Samstag ohne allgemeine Feiertage;       3  = Sonntag und allgemeine Feiertage;     4 = Täglich ohne Samstag 
5= an Sonntagen 8 Minuten später unterwegs 
 

Olivone, posta – Diga di Luzzone / Pian Geirett 
Täglich 29. Juni - 1. September; Samstag, Sonntag und allg. Feiertage 7. – 29. September 2019. 
Ausserhalb Fahrplan Extrafahrten auf Anfrage: 091 862 31 72 (Autolinee Bleniesi SA). Preis auf Anfrage. 
Gruppen ab 10 Personen müssen sich anmelden. 

Hinfahrt mit Anschlüssen ab Disentis / Mustér, staziun 
Disentis/Mustér, staziun/posta ab (Postauto)  08.15 10.20 14.25 16.25 
Lukmanier Passhöhe an  08.43 10.50 14.55 16.55 
Lukmanier Passhöhe ab  08.50 11.00 15.07 17.07 
Olivone, Posta an  09.20 11.30 15.37 17.37 
Hinfahrt mit Bus alpin 
Olivone, Posta ab (Bus Autolinee Bleniesi) 08.15 09.25 10.09 15.09 16.09 
Ghirone, Aquilesco an 08.25 09.35 10.19 15.19 16.19 
Ghirone, Aquilesco ab 08.28 09.36 10.20 15.20 16.20 
Diga di Luzzone  09.50   16.34 
Pian Geirett 08.53  10.45 15.45  



 
 

 
 

  

 

 

Region Greina GR / TI 

 

 

 

 

 

  

Nationale Träger Nationale 
Sponsoren 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
Rückfahrt mit Bus alpin 
Pian Geirett ab (Bus Autolinee Bleniesi)   10.46 15.46  17.21  
Diga di Luzzone  09.55   16.35  18.05 
Ghirone, Aquilesco an  10.08 11.05 16.13 16.54 17.48 18.24 
Ghirone, Aquilesco ab  10.34 11.06 16.20 17.34 18.34 18.34 
Olivone, Posta an  10.44 11.16 16.30 17.44 18.44 18.44 
Rückfahrt mit Anschlüssen ab Olivone, Posta  
Olivone, Posta ab (Autolinee Bleniesi SA) 08.15 10.15 14.27 16.35    
Lukmanier Passhöhe an 08.43 10.43 14.55 17.03    
Lukmanier Passhöhe ab (PostAuto) 09.07 10.52 15.07 17.07    
Disentis/Mustér, staziun an 09.39 11.24 15.39 17.39    
 

 
 
Fahrpreise für die Zugangstäler Val Lumnezia und Bleniotal 

Erwachsene CHF 10.00 

Kinder bis 16 CHF 5.00 
GA, ½ Tax, Tageskarten und Freikarten sind nicht gültig. Fahrpreise Valle di Blenio: Ticino Ticket ist gültig. 
 
 
 



 
 

 
 

  

 

 

Region Greina GR / TI 

 

 

 

 

 

  

Nationale Träger Nationale 
Sponsoren 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
Rabius-Surrein, staziun – Runcahez Val Sumvitg 
Samstag, Sonntag 29. Juni bis 6. Oktober 2019. Von Montag bis Freitag Ruftaxi: 079 357 85 74. 
Achtung: Die Haltestelle Runcahez befindet sich am hinteren Ende des Stausees. 
Weiter zu beachten: fehlender, respektive schlechter Empfang für Natels. 

Hinfahrt mit Anschlüssen ab Ilanz 
Ilanz ab (Bahn RhB) 08.33 14.33 
Rabius-Surrein an 08.58 14.58 
Hinfahrt mit Bus alpin 
Rabius-Surrein, staziun ab (Kleinbus Postauto) 09.00 15.15 
Sumvitg, Dorf 09.04 15.19 
Sumvitg-C, Bahnhof/Camping 09.06 15.21 
Cumpadials, Dorf 09.07 15.22 
Sumvitg, Val 09.22 15.37 
Bogn Tenigia/Tenigerbad 09.27 15.42 
Runcahez Val Sumvitg 09.33 15.48 
 

Rückfahrt mit Bus alpin 
Runcahez Val Sumvitg ab (Kleinbus Postauto) 09.45 16.00 
Bogn Tenigia/Tenigerbad 09.51 16.06 
Sumvitg, Val 09.56 16.11 
Cumpadials, Dorf 10.11 16.26 
Sumvitg-C, Bahnhof/Camping 10.12 16.27 
Sumvitg, Dorf 10.14 16.29 
Rabius-Surrein, staziun an 10.18 16.33 
Rückfahrt mit Anschlüssen ab Rabinus - Surrein 
Rabius-Surrein ab (Bahn RhB) 10.57 16.57 
Ilanz an 11.22 17.22 

 

Fahrpreise für das Val Sumvitg 
Erwachsene CHF 15.00 

Kinder bis 16 CHF 5.00 
GA, ½ Tax, Tageskarten und Freikarten sind nicht gültig. Ruftaxi (Mo-Fr) mit Preis auf Anfrage. 
 

Weitere Informationen 
Surselva Tourismus AG  Sumvitg Turissem  Organiz. Turistica Reg.Bellinzonese 
Info Val Lumnezia      e Alto Ticino Sede Valle di Blenio 
Tel. 081 931 18 58  Tel. 081 920 25 05  Tel. 091 872 14 87 
vallumnezia@surselva.info info@sumvitg-turissem.ch blenio@bellinzonese-altoticino.ch 
www.surselva.info  www.sumvitg-turissem.ch www.bellinzonese-altoticino.ch 

Mo-Fr: 8-11 und 16-17     
Di und Do: 16-18 


	Weitere Informationen

